DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS PROCESSO SELETIVO – VER-SUS GHC
2026 EDITAL Nº 16/2025

A Comissão Organizadora do Projeto VER-SUS GHC 2026, no uso de suas atribuições,
torna pública a relação das inscrições deferidas e indeferidas, conforme previsto no Edital nº
16/2025. As inscrições deferidas são aquelas que apresentaram documentação completa e
atenderam a todos os critérios exigidos no referido edital. As inscrições indeferidas referem-se
àquelas que apresentaram pendências, inconsistências ou ausência de documentos obrigatórios.
Candidatos(as) que desejarem interpor recurso deverão fazê-lo dentro do prazo estipulado no
cronograma, através do Sistema Workflow, em tarefa específica. Esta publicação tem caráter
informativo e classificatório, não constituindo, por si só, a seleção final dos(as) participantes da
vivência. A próxima etapa do processo seletivo será divulgada conforme o cronograma
estabelecido no Edital.

DEFERIDOS

FACILITADORES - AMPLA CONCORRÊNCIA

Alessandra Bueno Da Rosa
Andreia Paes Oliveira

Anna Paula Boneberg Nascimento Dos Santos
Antonio Jocelio Alves

Brenda Eduarda Fabris De Azevedo
Bruna Flôres Roso

Dienifer Ferreira De Oliveira
Erimar Amara De Carvalho Pereira

Fernando Carvalho Cunha
Gabriel Ziem Cardoso De Siqueira

Giovanna Da Costa Viegas
Giovanna Tereza Oliveira Da Silva

Karoline Chiquim
Larissa Dos Santos Cruz Goulart

Laura Cabreira Pedrini
Lauren Colpo Kipper

Lumma Rabelo
Maria Eduarda Rockenbach Dullius

Mariana Rosa De Aguiar
Natália Perottoni

Natan Esteves Pereira
Paola Zelada Florence

FACILITADORES – COTA PARA PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS (PRETAS

E PARDAS)

Adriane Caroline Pimentel Cardoso
Aline Chinenye Anyanwu

Ântoni Henrique Silva Koboldt
Eleni Brito da Silva
Julia Genero Kenig

Rayssa Rodrigues da Silva

FACILITADORES – COTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Letícia Rocha Velleda

FACILITADORES – COTA PARA PESSOAS TRANS (TRAVESTIS E TRANSEXUAIS)

Barto Hermes de Almeida

FACILITADORES – COTA PARA RESIDENTES DA COREMU GHC

Cindy Klagenberg Silva
Francielie Chaves Siqueira
Luíse Lindemann Kunzle

Thaís Teixeira Sousa

VIVENTES AMPLA CONCORRÊNCIA

Alana Flávia Golin Chaves
Alice Puchalski Von Groll
Alícia Goulart De Campos

Aline Lucca Pedroso
Amanda Dal Sasso

Amanda De Meneses Rodrigues Bornia
Amanda Taís De Souza
Ana Clara Leivas Maia

Ana Luiza Loureiro Garcia
Ana Luiza Meneghetti Gehrke

Ana Luiza Schweigert
Ana Paula Silva Souza

Angela Cristina Fiorenza
Antonia Milena Martins

Beatriz Aparecida Pomini Fontanive
Bianca Aparecida Greine De Moraes

Bianca Siqueira Cardoso
Brenda Freitas De Bello Pereira

Brenda Vitoria De Oliveira De Barros
Bruna Nola Paiva Oliveira
Camilla Guimarães Zilli
Carlos Augusto Portela

Caroline Almeida Dos Santos
Catarina Zorn

Catia Fabiana Barreto Moreira
Dalila Martina Pumpmacher

Débora Bisol
Diely De Assis Fernandes

Djhonatan Silveira Da Silva
Eduarda Arend Rossetto
Eduarda Costa Da Silva

Eduarda Schellin Wacholz
Eliane De Melo Corrêa Bailfuss

Eloise Dos Santos Flores
Érica Weiand Fick

Fabiola Oliveira Da Silva
Fernanda Bernardo Vargas
Fernanda Teixeira Farias

Francielle Cristina Da Silva Ribeiro
Gabriel Pettenon Gubert

Gabriela Nascimento Dalla Santa
Gabrielli Menezes Pedron
Gabryele Dullius Gerhardt

Giovana Costa Colvar
Giovana Imianoski Jacopetti

Giovana Vitória Barbosa Dias

Guilherme Branco Ferreira
Helen Da Silva

Helen Jaine Pinheiro Barcelos
Henrique Da Paz Conceição

Henrique Souza Vidal
Igor Heineck Ouriques

Igor Pereira De Souza Torres
Indianara Do Amaral Alves

Ingrid Teixeira Silva
Isabela Lopes Martini

Isabella Dumcke De Santaella
Isadora Gottinari Kohn
Isadora Martinez Diniz

Isadora Tamiozzo
Jardel Machado Stefanno

Jessica Leite Severo
Jhenifer De Medeiros Costa

João Lucas Marentovich
João Victor Baioto Da Rosa

Joline Slodkowski Garcia Da Rosa
Jordana Jordão Pereira
Julia Antunes Bregalda

Júlia Consoli
Julia De Avila Neves

Juliana Das Chagas Silveira
Juliana Dos Santos Ribeiro Da Silva

Julianne Ansolin Soares Ayres
Jurema Vieira Gonçalves

Katilena De Moraes Schuck
Kayane Casali Vieira

Laís Martello Cervelin
Laura Da Rosa Veras

Laura De Souza Fonseca
Laura Marques De Ornelas Luiz

Laura Silveira Curto
Lavínia Carneiro Dias
Lívia Calvete Tavares

Luana De Fatima Berlesi Agnes
Luisa Prediger Maciel
Luisa Steffen Wagner
Luiza De Aguiar Maia
Luiza Fiori Furlanetto
Luiza Krause Da Silva
Luiza Marques Ribeiro

Manoela Schneider Gentil
Manuela Louzada Volz

Maria Eduarda De Souza Kubbe
Maria Eduarda Garcia Centeno

Maria Eduarda Silva Minetto
Maria Luísa Nascimento Gonçalves
Maria Luiza De Menezes Peraçoni

Mariana Sanderson Soardi
Mariana Cé Rossoni Da Conceição

Mariana Nunes Da Silva
Mariana Paslauski Nunes
Marina Foppa Barcelos

Marina Melchior Da Costa
Mateus Longaray Pires

Matheus Dalazen Foletto
Maysa Pavani Hernandes

Mikhael Machado Bonfante
Millena Caroline Da Costa

Mylene Scramin Batista
Nara Consuelo Martinez Gomes

Natália Camargo Belissimo
Natália Da Silva Graça

Natália Hentschke
Natália Lançanova Da Silveira Zanini

Natalino Krindges
Nathalia Celina Schmitz Dias

Nathalia Fontoura Da Silva Valle
Natiele Freo Piccin
Nicole Petry Bispo

Pâmela Rennhack Silveira
Paolla Bicca Flores

Patricia Airoldi Kolodsiejski
Patricia Assunta Barcellos Bettio

Pedro Netto De Almeida
Pietra Ferreira Perfeito Paz
Priscila Freitas Kuczynski

Rafael De Lima Bastos
Rafaela Perez Vargas

Raíssa Da Silva Rafaeli
Raquel Monik Rodrigues Fabres

Roger Ludwig De Camargo
Sabrina Peccin Freitas

Sarah Vieira Da Cunha Pereira
Sofia Gonzales Kochem

Stephane Seibel Rodrigues
Sthefany Graziela Zwetsch Gomes

Taísa Reginatto Defendi
Tassiane Silene Silva De Gamarra

Tayná Luisa Thesing
Thainá Lins De Castilho

Thayane Mallmann Carvalho
Thyffany Bizogne Braga

Vinicius Gehrke Tonin
Virgínia Rodrigues
Vítor Zago Ethur
Vitoria Fischborn

Wellerson Spolaor Warth
Yasmin Ferreira Da Rosa

Yasmin Konflanz De Ávila
Zelâine Andressa Ribeiro

VIVENTES - COTA PARA PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS (PRETAS E

PARDAS)

Alessandra Menezes Ferraz
Aline Silva Dos Santos

Ana Carolina Silveira Dos Santos
Brenda Longo Brignol

Carolina Macedo Dos Santos Quillfeldt
Cláudia Silva Machado

Daniela Alvarenga Borges Lacerda
Daniela Kievel Correa
Fernanda Soares Borba

Giovana Caroline Garcia Silveira
Giovana Nunes

Giulia Rayane Da Silva De Oliveira
Jeferson Gomes Pereira

Laryssa Rodrigues Correa
Laura Da Paz Rosa

Maria Luiza Machado Rodrigues
Marina De Azeredo

Nair Teresinha Boanova Lemos
Palloma Cunha

Paola Batista Kingeski Mocker
Paola Nunes Avila

Patricia Escobar Hoffman Rodrigues
Rayssa Nunes Dos Santos Marques

Regina De Souza Faria
Rodrigo Moraes De Miranda

Suele Barros De Oliveira
Thaís Matias Marques

Thaissa Vitoria Dos Santos Monteiro
Thiely Lopes Dávila

Victória Stefanello De Moraes
Viviane Carpes Da Silva

VIVENTES - COTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Alanis Barbieri Nunes
Bruna Dornelles de Souza

Gabriella Lubas Korkiewicz​

VIVENTES - COTA PARA PESSOAS TRANS (TRAVESTIS E TRANSEXUAIS)

Mia Detoni Flores

VIVENTES – COTA PARA PESSOAS AUTODECLARADAS QUILOMBOLAS

Sara Elisa Do Nascimento Galle

INDEFERIDOS

FACILITADORES AMPLA CONCORRÊNCIA

Roberto Alt Lacerda
Vinícius Borges da Silva

FACILITADORES – COTA PARA PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS (PRETAS
E PARDAS)

Daniel Souza Pinto

Mariana Batista da Rosa

FACILITADORES – COTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Rodrigo Silveira Machado

VIVENTES AMPLA CONCORRÊNCIA

Cynthia Gabriela Monteiro Pires
Kailane Tratsch da Rocha

Loredana Tatim Campanha
Lusilene Mariano de Sá Ritzel

Marina Martins Frühauf
Nicole Spohr de Oliveira
Raquel Vieira Gonçalves

Sandra Germano Gonçalves ​

VIVENTES - COTA PARA PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS (PRETAS E
PARDAS)

Mirian Gondran Nunes
Samantha Cunha

VIVENTES - COTA PARA PESSOAS TRANS (TRAVESTIS E TRANSEXUAIS)

Âmbar da Rosa da Silva